





A tutti i Comuni della Città Metropolitana di

CATANIA

OGGETTO: Approvazione del Piano della Mobilità Sostenibile della Città Metropolitana di Catania - PUMS

Si comunica che la Città Metropolitana di Catania ha approvato, con DELIBERA DEL COMMISSARIO AD ACTA con i poteri del Consiglio Metropolitano N. 18 DEL 25/09/2024, il Piano Urbano dellaMobilità Sostenibile (PUMS). Il Piano è stato elaborato dalla Ditta aggiudicataria Sysma System Management e validato dal Gruppo di supporto tecnico-scientifico dell'Università di Catania e dal gruppo di lavoro della Città Metropolitana di Catania, con parere favorevole motivato espresso con decreto dell'Assessorato Regionale del Territorio e dell'Ambiente n°28/GAB del 01/02/2024 per la procedura di Valutazione Ambientale Strategica.

Tale piano costituisce il documento di pianificazione strategica ed operativa di medio-lungo periodo, in tema di mobilità sostenibile e un fondamentale atto di indirizzo per la programmazione dei Comuni del territorio metropolitano.

Elenco degli elaborati finali:

Dichiarazione di Sintesi, a seguito del Parere Motivato favorevole espresso dall'Assessorato Regionale Territorio e Ambiente con v.A. II. 20, 200 Primo Rapporto PUMS – Quadro conoscitivo ed obiettivi di Piano v.1.2; Territorio e Ambiente con D.A. n. 28/GAB del 01/02/2024, in relazione alla procedura VAS/VINCA;

Rapporto Finale PUMS v.1.1 (integrato a seguito delle osservazioni e del parere motivato);

Bilancio Partecipativo comprensivo dell'Appendice 1 (riportante le osservazioni e le controdeduzioni a valle dell'adozione del Piano) e dell'Appendice 2 (riportante le osservazioni e le controdeduzioni relative alla fase consultiva VAS/VINCA);

Rapporto Ambientale v.1.1 (integrato a seguito delle osservazioni e del parere motivato);

Relazione VINCA v.1.1 (integrata a seguito delle osservazioni e del parere motivato);

Sintesi non tecnica v.1.1 (integrata a seguito delle osservazioni e del parere motivato);

Executive Summary.





Città Metropolitana di Catania

Tutti gli elaborati consegnati durante le fasi della redazione del PUMS, in formato cartaceo si trovano presso il Servizio proponente D2.01 Ufficio Pianificazione territoriale D2.01.01 e sono consultabili sul sito dell'Ente all'indirizzo https://PUMS.cittametropolitana.ct.it

La deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi della L.R. 03/12/1991 N. 44 e successive modifiche ed integrazioni.

Si prega di pubblicare quanto in oggetto sui siti istituzionali degli Enti in indirizzo.

Si rimane a disposizione.

Il Dirigente

Capo Dipartimento Tecnico

Ing. Giuseppe Galizia